天津市食品学会
津食学〔2025〕9 号

天津市食品学会关于吸纳学会会员的通知

为促进天津市食品行业的发展，加强食品科技、管理工

作者之间的交流与合作，推动食品产业创新与进步，天津市

食品学会（以下简称“学会”）现面向各个理事单位、会员

单位吸纳个人会员。各个理事单位、会员单位根据单位优秀

人才情况，积极推荐管理人才、技术人才、生产骨干等在职

人员以个人会员的方式加入学会。

一、学会简介

天津市食品学会是依法登记成立的学术性、非营利性的

5A 级社会组织，是天津市科学技术协会所属的市级社会团体，

成立于一九七八年，至今已走过了四十多年的历程。四十年

来，学会在天津市科学技术协会的正确指导下、在历届理事

长的带领及全体副理事长、常务理事、理事及会员的共同努

力下，构建了一个名副其实的“食品科技工作者之家”、一

个食品企业与科研院所互动共赢的平台、一个不断进取、不

断发展壮大的"天津市 5A"社会团体。

多年来，学会始终秉持“促进食品科技进步，推动食品

产业发展”的宗旨，在学术交流、技术创新、人才培养、科

普宣传等方面做了大量的工作并取得了优异的成果：每年组

织产学研用等学术交流会、食品企业调研及院士专家论坛；

每年定期开展食品质量与安全优秀企业、优秀食品科技管理

者、优秀食品科技工作者评选表彰；每年定期举办大学生食

品创新创意大赛；每年组织科技周、食品安全周等食品科普

进企业、进社区、进校园等活动；开展专业技能培训；组织

产学研项目对接和技术指导；承担团体标准编制、科技成果

鉴定、技术职务任职资格评审等一系列活动。

2022 年 11 月，学会召开了第九届会员代表大会，完成

了第八届理事会的换届工作，选举产生了天津市食品学会第

九届理事会。为更好地继承和发扬上一届理事会的勤勉尽责

的优良作风和拼搏奋进的工作态度，本届理事会在学会党支

部的领导下，积极奋进、务实笃行，持续强化组织建设，广

泛吸纳科技人才，致力于推动学会发展壮大，全面提升学会

综合实力和核心竞争力，充分发挥优势，有效拓展社会影响

力，建设好食品科技工作者高水平学术交流与创新服务平台。

经研究决定：启动吸纳学会会员的工作，凡是符合天津市食

品学会会员入会条件，承认学会章程，可提出入会申请。由

理事会进行审核，经审核批准后方可成为学会会员。

二、入会条件

1、拥护本学会的章程；

2、有加入本学会的意愿；

3、在食品相关行业和学科领域内具有一定的影响；

4、满足以下条件之一者:

（1）具有中级及以上专业技术职务（职称）的食品科

技人员、高技能人才、热心和积极支持学会工作并具有相应

专业知识的管理人员；

（2）在食品领域从事技术管理、生产管理、新产品研

发等相关工作，具有大专以上学历的工作人员；

（3）在大专院校、科研院所从事食品研究及相关学科

的教师和学生（硕士研究生及以上学历）。

三、入会流程

1.申请人认真填写《入会申请表》（详见附件，可点击

下载），将《入会申请表》电子版和盖章扫描版发送至天津

市食品学会邮箱 spxh666@126.com；

2.初步审核合格后，申请人将《入会申请表》(加盖公

章）一式两份，附带 2 张个人一寸半免冠彩照寄送至天津市

食品学会秘书处；

3.经理事会讨论通过，成为本学会会员；

四、邮寄地址及联系方式

邮寄地址：天津市河西区围堤道健强里 37 号（天津市

农业农村委第二办公区 519、521 室）食品学会秘书处

邮编：300201

联系人：王冰洁

联系电话：28450533 17602231785

附件：《天津市食品学会会员入会申请表》

天津市食品学会

2025 年 7 月 14 日

天津市食品学会会员入会申请表

姓名 性别 出生年月日

照片

籍贯 民族 政治面貌

家庭住址 邮政编码

毕业

院校

学历

及专业

工作单位

及职务
单位地址

身份证

号码

有何

特长

会何种外

语及程度

技术

职称

传真

号码
E-mail

手机号码
入 会

介绍人

其他学会

兼职

简历

（包括

学历）

有何较大

的科技成

果、创造发

明、著作研

究成果

单位意见

公 章

年 月 日

学会审

批意见

公 章

年 月 日

备注

说明：1、已参加全国学会的会员应该备注栏内注明。

2、专业或特长详细填写

填表日期 年 月 日 天津市食品学会制